
 

 

2022年 3月 24日 

 

コザックコートWクリームの自主回収のお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造販売している、水虫治療薬「コザックコートW クリーム」の一部製品

におきまして、安定性に係る社内モニタリングの結果、かゆみを抑える成分ジブカイン塩酸

塩の含量低下が確認されました。 

現時点では承認規格に適合していますが、使用期限内において承認規格から外れるおそれ

があるため、市場にある使用期限内の対象ロットを自主回収いたします。 

なお、当該成分の含量低下による健康被害が発生するおそれはないと考えております。また、

現在までに本件に起因する健康被害等の報告はございません。 

お客様にはご心配ならびにご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 

今後、より一層の品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．回収対象品 

コザックコートWクリーム 

製造番号（ロット番号）：CBN01、CDE01 

２．回収開始時期 

2022年 3月 24日 

３．本件についてのお問い合わせ先 

１）対象製品をお持ちの一般のお客様 

お買い求めの薬局・薬店にお持ち頂くか、弊社お客様相談室にご連絡ください。 

２）お取引様 

弊社営業担当にお問い合わせください。 

４．製品に関するお問い合わせ 

全薬工業株式会社 お客様相談室 

TEL：03-3946-3610 

受付時間：9:00 ～ 17:00（土・日・祝日を除く） 

 

以上 

https://www.zenyaku.co.jp/product/detail/kozakcort_wcream.html

